4

	UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1701 / GDĐT

	Cần Giờ, ngày 25 tháng 10 năm 2024

	V/v cập nhật cơ sở dữ liệu ngành (csdl.hcm.edu.vn)

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Chuyên biệt Cần Thạnh.

Căn cứ Quyết định số 1230/QĐ-SGDĐT ngày 08/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thu thập, quản lý, đồng bộ, chia sẻ dữ liệu Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 5922/SGDĐT-KHTC ngày 18/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện thu thập dữ liệu thông tin thống kê giáo dục kỳ đầu năm học 2024-2025;
Căn cứ Công văn số 6568/SGDĐT-KHTC ngày 14/10/2024 Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện thu thập dữ liệu thông tin thống kê giáo dục kỳ đầu năm học 2024-2025 (lần 2),

Đến thời điệm hiện nay các cơ sở giáo dục trực thuộc huyện và Phòng Giáo dục và Đào tạo đã gửi dữ liệu báo cáo đúng theo tiến độ quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo. Trong khi chờ kết quả duyệt của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Chuyên biệt Cần Thạnh triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo thành viên phụ trách cơ sở dữ liệu phối hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp và giáo viên chủ nhiệm phối hợp với cha mẹ học sinh để thực hiện cập nhật thông tin về khu phố mới, ấp mới hiện nay cho từng hồ sơ của từng học sinh của đơn vị tại các nội dung sau:
- Hộ khẩu thường trú (mầm non và trung học cơ sở: mục số 14; tiểu học: mục 15).

- Địa chỉ chỗ ở hiện tại (mầm non và trung học cơ sở: mục số 19; tiểu học mục 20 và 21).

2. Tiếp tục rà soát cập nhật thông tin thường xuyên khi có biến động như:

- Về học sinh: mã số định danh (CCCD), năm sinh, tình trạng lên lớp, lưu ban, bỏ học, chuyển trường; cập nhật thông tin về khu phố mới, ấp mới…
Lưu ý: khi có điều chỉnh, cập nhật thì nhớ ghi dữ liệu và xác thực lại mã định danh).
- Về đội ngũ: CCCD, năm sinh, trình độ được đào tạo, chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm, trình độ lý luận chính trị … (từ mục 1 đến mục 86). Hiện nay trên cơ sở dữ liệu còn rất nhiều nội dung hồ sơ của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên chưa được cập nhật đầy đủ (đề nghị cập nhật đầy đủ theo quá trình công tác).
LƯU Ý: kèm theo các nội dung cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên cần chuẩn bị để nhập hoàn chỉnh dữ liệu cá nhân (Hiệu trưởng nên thông báo trước để được đội ngũ chuẩn bị hoàn chỉnh); khi có điều chỉnh, cập nhật thì nhớ ghi dữ liệu và xác thực lại mã định danh.
3. Tiến độ thực hiện:

3.1. Nhập theo yêu cầu tại mục 1 và 2 hoàn thành hạn chót ngày 11 tháng 11 năm 2024.

3.2. Hồ sơ của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh khi có biến động phải được cập nhật ngay.

4. Thực hiện nghiêm túc công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân theo quy định tại Nghị định số 13/2023/NĐ-CP; Kế hoạch số 7474/KH-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện, triển khai công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa bàn huyện Cần Giờ; Kế hoạch số 1636/KH-GDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, triển khai công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân trên Ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn huyện Cần Giờ và Kế hoạch của đơn vị.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Chuyên biệt Cần Thạnh triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định và đúng tiến độ./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Võ Thị Diễm Phượng

HỒ SƠ CÁN BỘ - GV – NHÂN VIÊN GỒM CÁC NỘI DUNG SAU
(kèm theo Công văn số: 1701 /GDĐT ngày 25 tháng 10 năm 2024

Của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

[image: image1.png]v ® HETHONGTHONGTINQUAN X + - a X

truong.hcm.edu.vn/C2/DSGiaoVien.aspx * & @

CO'SO DU LIEU NGANH GIAO DUC VA BAO TAO

Hotén La Boan vién Labang vien [16] [

Ngay sinh
@ oy =i Néy vao déng d bi [17]

NO IMAGES EZ)ED

Ngay véo déng chinh thirc [18]

Trang théi CB

Théng tin tai khoan ngan hang

L tuydn o
tuyen méi Ngan hang [19]

$6 CMNDICCCD Reo 3
Ma sé thué [20]

Ngay cép

Théng tin hé khiu, qué quan, noi khai sinh, chd & hién nay

Noi cap

Ho khéu thwong tra [21]

Thanh phé Hé Chi Minh

'CCCD c6 gén chip

Chon theo quén/huyén thuong tri Chon theo phutng/x thireng tri

S6 dinh danh ca nhan

Nhap T6/Thon/Xém thudng tri

Email

Thanh phé Hé Chi Minh

Chon theo quén/huyén qué quén Chon theo phutng/xé qué quén

Nhap T6/Thon/Xém qué quén

Chon theo tinh/thanh phd Noi khai sinh

Chon theo quén/huyén Noi khai sinh Chon theo phutng/xé Noi khai sinh

Chon theo Tinh/thanh phé ché & hién nay

Chon theo phuong/xa ché & hién nay

IV. Banh gia, phan loai Activate Windows
N Go to Settings to activate Windows.

s1asA

- AU,

[image: image2.jpg]LViivige

Viivigelam
Nném chic v

Hioh th b g

Ngay tuyin dyng

56 hap déng  Quyétdih b g

Nty bt han hop 8bng Gt i b6 i
Coqunuyén dyg

Nohé nghip ki duor tyin dung

LTCCD  WPhuckp WL Botso, biduomg

251 cron
81 cror
e
e
]
oo
o1
o2

V.Dioh g, phn sl

Choncdo ooy

N v ki i
Skthe day en b

St thye kb itk

03t i day KN séng (I SKSS..)
Téng phy ich dgi

NaschHng

s

C6cC béiduong TCCD

oo b WE@OHMGCBEeCWAD W 2K

2

2

ol
o
w

Ghon

o

a]

cron

OnyHSKT hochos e (71 T
Thgi CTbawong Tauyén 8] ()

[image: image3.jpg]LVi i vige lém, TCCO WPhychp  .Ddo 9o, bl duromg V. Ddnh gid, phan logi

Wi phy chp thu hit nghd (%) [43] Biclwong [9] | Cron .
Mc phy clp thém nién (%) [44] Phin rdm virgt khung (%) [49] |
M phy cip wu dai nghi (%) [45] Hesbluong (50]
He 6 phy cip chive vy lanh dgo (%) [46] J Nody huimg. (511 =
Dbién rinh lwong  47) |+ Chivét Activate Windows

Go to Settings to activate Windows

[image: image4.jpg]1. Vi i vige lam, TCCD I-Phy cip

KQ B.dwomg t.xuyén [52]
Tdocménnvy (53]
TASLLCT [54]

Tdo quin 1y G [55]

Th.gia BD nghigp vy QLGD[56]
Th.gia BD CBQLIGY cét can(57]
Th.gia BD thay séch (58]

Do tao, bdi duimg

g08¢¢

cr

g

Ik

V. énh gié, phn loai

Ngogi ngis chinh
T.00 D.t30 N.Ngir
Nhém C.Chi N.Ng®r
Logi C.ChiNNgi»
Diém N.Ngir
Khung N.Lrc NN
Tag tinhoe

1591 | cron v Chuyén ngénh chinh
160] | rinh 06 ddo teo ngoi gl - Trinh 09 chinh
[61)| Nnom ching chingosi ngir - Cosidiotgo
162) | Loai ching chingosi ngir j ‘Chuyén ngnh khic
1631 | £36m ngoai g + chivét Trinh 06 khéc
164) | Khung néing lvc ngos: nglr v Guvién c6 c.chi tiéng d.tdc tsé

ER-

Cruyén nganh chinn
Trinh 8 chinh
Co 36 déo teo
Chuyéin nganh ke
Trion 83 ke

Chon
Activate Window

1651 Cron B Qué trinh D1go Bdudng 172+ Crviét

ki

- Mục 53: Đối với cán bộ quản lý, giáo viên phải chọn như sau: Đại học sư phạm hoặc cao đẳng sư phạm hoặc trung cấp sư phạm hoặc đại học và có chứng chỉ BDNVSP, hoặc cao đẳng và có chứng chỉ BDNVSP hoặc trung cấp và có chứng chỉ BDNVSP (nội dung này khi nhập các đơn vị chỉ ghi đại học, cao đẳng, trung cấp)

[image: image5.jpg]1.V i vide lém, TCCD. i.Phycdp Nl Do tgo, bdi dudmg IV. Dinh gid, phan logi

Dénh gié vién chixcl cong chirc m]‘c»on v|
Dagié chubn NN CBLIGY [74] + i 1t

Danh higu phong tng 75 |

Gido vien day gidl [76] Gron

- a—

Téng phy trach B6i gidi [78] Cron

Khen thuong [79] + | Chitiét
Ky lugt [80] + chiér
Quan hé gladinh [81] 4 Chiuét

Quan hé gia dinh bén v chéng  [82) + Chitér
Qué trinh cdng téc [83] A-{icnibét Windows

Go to Set activate Windows.

- Mục 81: Quan hệ gia đình của bản thân cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên gồm: Cha, mẹ, anh, chị em, vợ hoặc chồng, các con

- Mục 82: Quan hệ gia đình bên vợ hoặc chồng của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên gồm: Cha, mẹ, anh, chị em

- Những mục có chữ chọn: Thầy, Cô chọn các dữ liệu có trong phần mềm.